
Standardy bílých znaků 
NÁZEV ZNAKY NA HLAVĚ OČI ČENICH PONOŽKY (MITTS) DALŠÍ ZNAKY 
Blaze (lysina, 
=harlekýn) 

Musí mít dlouhou bílou lysinku 
od čela, mezi ušima, po zadní 
straně krku přednostně až 
k ramenům. Maska je různá 
v závislosti na standardu 
koncentrace zbarvení. Přípustné 
jsou malé barevné kroužky kolem 
očí a malá maska. Plná maska 
není přípustná. 

Různé odstíny od 
rubínové po 
hnědou. 

Růžový nebo 
růžový se 
světlým 
obrysem. 

Přední a zadní tlapky 
by měly mít bílé 
špičky (tips) nebo 
ponožky (mitts) 

Mohou být přítomny znaky na 
kolenou a přípustná je bílá špička 
ocasu. Přípustná je také náprsenka 
(bib), bílé nebo skvrnité bříško a 
„roaning“ 

Panda  Panda by měla mít nejraději  
téměř úplně bílou hlavu včetně 
krku. Přípustné jsou barevné 
chloupky tvořící kroužky kolem 
očí. 

Oči by měly být 
v různých 
odstínech vínové 

Růžový nebo 
růžový se 
světlým 
obrysem. 

Ponožky by měly být 
na všech čtyřech 
tlapkách. 

Může mít znaky na kolenou a 
přípustná je i bílá špička ocasu. 

Mitts (ponožky) Maska a další znaky na hlavě by 
měly odpovídat standardu 
koncentrace zbarvení 

Oči by měly být 
v různých 
odstínech vínové 

Zbarvení 
čenichu závisí 
na standardu 
zbarvení  těla. 

Ponožky by měly být 
na všech čtyřech 
tlapkách. 

Může mít náprsenku a znaky na 
kolenou a přípustná je i bílá špička 
ocasu. 

 


